

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p><b>Ceny prenumeraty:</b>          We Lwowie bez doręczenia do domu . . . . . mies. zł. 2—, kwart. 6—          z dostawą do domu . . . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7—          Na prowincji z przesyłką pocztową . . . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7—          Zagranicą . . . . . mies. zł. 3—, kwart. 10—</p>	<p>Numer telefonu  <b>REDAKCJI          I ADMINISTRACJI</b>          221-17.          Konto PKO Lwów          № 504.044.</p>	<p><b>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:</b>  <b>LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 16 I. p.</b></p> <p>Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.          Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.</p>	<p><b>CENA          NUMERU</b>  <b>10 gr.</b></p>	<p><b>Ceny ogłoszeń:</b>          Za 1 wiersz 10 linijek (10 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłaniach i nekrologach gr. 30, w kronice, rezerwie, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 7—, tabelaryczne o 30 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, zakup i sprzedaż słowo gr. 10, matrymonialne, korespondencja prywatna słowo gr. 20, dla pozostających pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem niżej 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	--	--	---	--

## Wyrok śmierci na ośmiu generałów sowieckich.

Moskwa. 12. 6. (PAT.) Agencja Tass komunikuje: Wczoraj odbyła się w Moskwie pod przewodnictwem Ulrycha, przy drzwiach zamkniętych, sesja kolegium wojskowego najwyższego sądu Z.S.R.R. w składzie: zastępca komisarza obrony, naczelnik sił powietrznych Alksnis, marszałek Budiennyj, marszałek Blücher, naczelnik sztabu generalnego Szaposznikow, dowódca białoruskiego okręgu wojennego Bielow, dowódca leningradzkiego okręgu wojennego Dybieńko, dowódca pół-

nocno-kaukaskiego okręgu wojennego Kaszirow i dowódca 6 kawaleryjskiego kozackiego korpusu im. Stalina Goriczow.

Na podstawie ustawy z dnia 1 lutego 1934 r., wszystkich oskarżonych mianowicie: Tuchaczewskiego, Jakira, Uborewicza, Korka, Eidemana, Wildmana, Primakowa i Putnę skazano na karę śmierci przez rozstrzelanie z pozbawieniem stopni wojskowych, praw obywatelskich i konfiskatę majątku. Wszyscy oskarżeni przyznali się do winy.

ningradzie, którego to stanowiska jednak nie objął.

Hieronim Uborewicz, komunista od 1917 r., członek kandydat do C.K. Partii komunistycznej i członek C.K.W. Z.S.S.R. Dowodził armią sowiecką na Dalekim Wschodzie, która rozbiła mongolskie oddziały barona Ungera Sternberga i kozackiego atamana Siemieniowa. Dowodził kolejno okręgami wojskowymi na Kaukazie i w Moskwie. W r. 1930 był zastępcą przewodniczącego centralnej rady rewolucyjno-wojennej, zaś w ciągu ostatnich kilku lat był dowódcą białoruskiego okręgu wojskowego w Mińsku Litewskim. Odznaczony szeregiem orderów sowieckich.

Robert Eideman, komunista od roku 1918. W czasie wojny domowej był dowódcą strzelców lotewskich, walczących po stronie armii czerwonej, które w czasie wojny domowej uchodziły za najpewniejsze oddziały rewolucyjne. Dyrektor akademii wojskowej w 1925

r. Do ostatnich dni piastował stanowisko szefa sowieckich organizacji przysposobienia wojskowego. Odznaczony orderami Lenina i czerwonego sztandaru.

Kork do roku 1935 był dowódcą moskiewskiego o następnie leningradzkiego okręgu wojskowego. Dn. 11 maja został przeniesiony w stan dyspozycji, bez nowego przydziału. Jeden z bardziej znanych generałów sowieckich, posiadający wysokie odznaczenia.

Primakow, zastępca dowódcy kijowskiego okręgu wojskowego, jeden z wybitniejszych oficerów z czasów wojny domowej.

Putna, były dowódca dywizji w czasie wojny polsko-bolszewickiej, jeden z wyższych oficerów sowieckiego sztabu generalnego, ostatnio attache wojskowy w Londynie.

Wildman, jeden z najbliższych współpracowników Gamarnika w sztabie politycznym czerwonej armii.

### Życiorys skazanych na śmierć generałów.

Moskwa 12. 6. (PAT.) Ośmiu generałów sowieckich postawionych dziś przed trybunałem wojskowym w Moskwie zajmowało do ostatnich dni najwyższe stanowiska w czerwonej armii.

Michał Tuchaczewski, b. dowódca frontu zachodniego z czasów wojny polsko-bolszewickiej, jest członkiem partii komunistycznej od r. 1918. Półtora roku temu Tuchaczewski mianowany został jednocześnie w Worosłowie, Blücherem, Budiennyim i Jęgorowem marszałkiem Związku sowieckiego. Po wojnie domowej Tuchaczewski stłumił powstanie marynarzy sowieckich w Kronsztacie w r. 1921 oraz w tymże roku chłopskie powstanie pod wodzą atamana Antonowa w okręgu tambońskim. Zajmował kolejno stanowiska: dyrektora akademii wojskowej, zastępcy szefa sztabu generalnego, dowódcy zachodniego okręgu wojskowego, szefa sztabu generalnego, dowódcy leningradzkiego okręgu wojskowego, wreszcie wicekomisarza obrony. Od r. 1934 był członkiem kandydatem do C. K. Partii Komunistycznej. Odznaczony orderami Lenina, orderem czerwonej gwiazdy i czerwonego sztandaru.

Pierwszy raz nazwisko Tuchaczewskiego jako podejrzanego politycznie było wymienione przez Radka w procesie styczniowym, kiedy to Radek oświadczył, że attache sowiecki w Londynie Putna przybył do Moskwy na rozmowę z Radkiem za wiedzą Tuchaczewskiego. Aczkolwiek prokurator usiłował zbagatelizować to zeznanie, jednakże nad Tuchaczewskim zawisł cień podejrzenia. Sytuacja Tuchaczewskiego stała się bardziej niewyraźna, gdy dowiedziano się, że w ostatniej chwili wycofano go ze składu delegacji sowieckiej, udającej się do Londynu na uroczystości koronacyjne. Dnia 11 maja ukazał się dekret degradujący Tuchaczewskiego ze stanowiska komisarza obrony i mianujący go dowódcą drugorzędного okręgu wojskowego nad Wolgą. Stanowiska tego nie zdążył objąć, ponieważ został aresztowany podobno nazajutrz po samobójstwie wicekomisarza obrony i szefa kierownictwa politycznego armii czerwonej — Gamarnika. Tuchaczewski był członkiem C.K.W. Z.S.S.R.

Jonasz Jakir, komunista od r. 1917, członek kandydat do centralnego komitetu partii komunistycznej, członek biura politycznego komunistycznej partii ukraińskiej, odznaczony trzykrotnie orderem czerwonego sztandaru, członek C.K.W. Z.S.S.R. Brał

udział w wojnie domowej i polsko-bolszewickiej. Uchodzi za jednego z najwybitniejszych generałów. Od r. 1921 przebywa na Ukrainie jako dowódca okręgu wojskowego. Dn. 11 maja został przeniesiony na stanowisko dowódcy okręgu wojskowego w Le-

### Objaw rozkładu i zupełnej demoralizacji.

Londyn. 12. 6. (PAT.) Wiadomości otrzymane w ostatnich dniach ze Związku sowieckiego o dokonanej w armii czerwonej czystce, której ofiarą padli najwybitniejsi dowódcy armii bolszewickiej, jak Tuchaczewski, Jakir, Uborewicz, Kork, Eideman, Lewandowski i inni, usunięci po samobójstwie wicekomisarza obrony Gamarnika, oraz aresztowaniu b. attache wojskowego Sowietów w Londynie Putny, wywołują w angielskich kołach politycznych duże zainteresowanie. Ponieważ tej czystce w armii czerwonej towarzyszy także czystka w wielkim przemyśle i organizacjach partyjnych, w Londynie komentują te fakty, jako walkę, która toczy się między pokoleniem starych bolszewików a narastającym pokoleniem komunistów, które wygrywa Stalin. Antagonizmy te, jak oceniają w Londynie, poważnie podminowały organizację Związku sowieckiego.

Najbardziej charakterystycznym głosem angielskiej opinii publicznej na ten temat jest wystąpienie organu Labour Party „Daily Herald”, który na tytułowej stronie występuje z ostrymi atakami na międzynarodówkę komunistyczną.

Wszystkie ministerstwa spraw zagranicznych w Europie i wszystkie sztaby generalne — pisze „Daily Herald” — zadają sobie obecnie pytanie, na które zdaje się nikt nie znalazł dotychczas wyczerpującej odpowiedzi, a miano-

wicie, co się dzieje w rzeczywistości w Związku sowieckim i jakie będą rezultaty obecnych wypadków dla siły wojskowej i prestiżu Sowietów na świecie. Ustawiczne wiadomości o sabotażach, zdradach, szpiegostwie i całej kowiej nieudolności zataczają tak szerokie kręgi, że stają się nieomal powszechne i niewątpliwie dają powód do daleko idących wniosków. Zda niem pisma, francuskie koła w ministerstwie spraw zagr. i w sztabie generalnym uważają, że obecne wydarzenia doprowadzą do dyktatury Stalina, której wszystko zostanie bezlitośnie podporządkowane. Jeżeli chodzi o politykę zagraniczną Sowietów — pisze „Daily Herald” — koła te są zdania, że antagonizm między Hitlerem a Stalinem sięga tak głęboko, iż na nienawiść sowiecko-niemiecką liczyć można jako na stan trwały.

Wydarzenia te są zagadką również dla brytyjskiego ministerstwa spraw zagr. zaskoczeni są także znawcy spraw sowieckich, podobnie jak ambasady obce w Moskwie i korespondenci prasy zagranicznej, którzy co prawda przesyłają sprawozdania faktyczne, ale nie są w stanie wydarzeń tych objaśnić.

Gdyby rzeczywiście tak było, że w armii, marynarce, przemyśle, polityce i organizacjach partyjnych międzynarodówki moskiewskiej dziesiątki wypróbowanych komunistów na wysokich i

odpowiedzialnych stanowiskach zajmowało się działalnością szpiegowską i sabotażową z ramienia obcych mocarstw, to wówczas Związek sowiecki po 20 latach rządów bolszewickich musi być bardziej zgnity i zdeprawowany, aniżeli było jakiekolwiek państwo w historii — stwierdza „Daily Herald”.

Jeżeli ten stan rzeczy trwał od wielu miesięcy zanim został wykryty, to rząd sowiecki i partia komunistyczna wyka zały nieudolność, którą trudno było zrozumieć. Twierdzenie, że tyle poważnych stanowisk politycznej, wojskowej i gospodarczej organizacji Związku sowieckiego obsadzonych było przez przestępców i zdrajców, są tak fantastyczne, że, jak ironicznie zaznacza „Daily Herald”, przypominają powieść Chesterstona pod tytułem „Człowiek, który był czwartkiem”, w której

#### REAKCJA PRASY FRANCUSKIEJ.

Paryż. 12. 6. (PAT.) Oficjalny komunikat Tassa, potwierdzający dotychczasowe pogłoski o aresztowaniu marszałka Tuchaczewskiego i donoszący o stawieniu przed sąd Tuchaczewskiego i 7 generałów sowieckich, wywołał w Paryżu wielkie wrażenie.

Cała prasa francuska z wyjątkiem komunistycznej „Humanité”, omawia wypadki sowieckie, jako dowód daleko posuniętego rozkładu wewnętrznego w Związku sowieckim. Poza Tuchaczewskim, który bawił we Francji oficjalnie w drodze powrotnej z Londynu po pogrzebie króla Jerzego V, kołom francuskim znany był również Jakir i Uborewicz, który jako komendant białoruskiego okręgu wojskowego gościł w roku ubiegłym w Mińsku wycieczkę oficerów francuskiego sztabu głównego, bawiącą w Związku sowieckim na manewrach. Uborewicz objaśniał oficerom francuskim przebieg manewrów, a w czasie bankietu wygłosił toast na ich честь.

„Journal des Debats” pisze: Należy trzymać się na uboczu wobec Związku sowieckiego, którego stan wewnętrzny wykazuje niepokojące objawy. Wysiłki patriotów francuskich powinny zmierzać dziś więcej niż kiedykolwiek do zerwania więzów między Francją a Sowietami.

### Sprawa P. A. L-u na Komisji sejmowej.

Warszawa. 12. 6. (PAT.) W piątek przed południem odbyło się posiedzenie sejmowej komisji oświatowej, poświęcone rozpatrzeniu rządowego projektu ustawy o Polskiej Akademii Literatury. W obradach wzięli udział minister W.R. i O.P. p. Świętosławski, naczelnik Wydziału sztuki dr. Zawistowski oraz prezes P.A.L. sen. Sieroszewski w charakterze rzeczoznawcy.

W konkluzji swych wywodów pos. Pochmarski zaproponował uchwalenie zamiast przedłożenia rządowego swe-

go projektu ustawy, złożonego z 4-ech krótkich artykułów. Na zasadzie tego projektu Akademia otrzymuje osobowość prawną i działać ma nadal na zasadach ustalonych rozporządzeniami Rady Ministrów do czasu uzyskania ostatecznego ustroju w drodze ustawodawczej.

Min. Świętosławski zgodził się na projekt pos. Pochmarskiego, wobec czego komisja uchwaliła go i zaniechała rozpatrywania projektu rządowego.

**Wiadomości bieżące.****12****Sobota**

Onufrego

Jutro: Antoniego

Wschód słońca 3:15

Zachód „ 19:56

**TEATR WIELKI.**

Sobota godz. 20 „Małżeństwo“.

**POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA.**

(Teatr Rozmaitości).

Nieczynny.

**COLOSSEUM.**

Gościnne występy Leo Fuchsa i Muriel Gruber na czele warszawskiego zespołu.

Sobota godz. 16 i 20.30 „Jojne poszukuje narzeczoną“.

Niedziela godz. 16 i 20.30 „Jojne poszukuje narzeczoną“.

Poniedziałek godz. 20.50 „Jojne poszukuje narzeczoną“.

**KINOTEATRY**

APOLLO: „Kaprysta milionera“ komedia muzyczna.

CASINO: „Kochana rodzinka“.

CHIMERA: „Gdy kochać nie wolno“ z Martą Eggert.

EUROPA: „Detektyw“ H. Garfield.

KOPERNIK: „Królestwo za pocałunek“ oraz „Kusicielka“.

MARYSIENKA: „Weseli biedacy“.

METRO: „Skowronek“ (z Martą Eggert).

MUZA: „Dzientelman kocha inaczej“ i „Świat jest zakochany“.

PALACE: „Dzieci ulicy“.

PAN: „General Sutter“.

PAX: „Będzie lepiej“ ze Szczepkiem, Tonciem i radcą Strońcem.

RAJ: „Moskwa—Szanghaj“.

STYLOWY: „Niezwyrodniony Bill“ i rewią.

SWIT: „Malibu“ i nowa rewia.

TON: „Kobietka na bezdrożach“.

UCIECHA: „Wróg ludzkości“ i rewia.

**CYRK STANIEWSKICH, ul. Pelczyńska.**

Codziennie 2 przedstawienia 4.30 i 8.30.

**FOTOPLASTIKON.**

„Salzburg“. Uroczyste międzynarodowych festiwalu w stóp Alp.

— „Małżeństwo“ w Teatrze Wielkim. Jutro w sobotę, dnia 12 czerwca w Teatrze Wielkim, wznowiona doskonała komedia J. Vaszary'ego pt. „Małżeństwo“. Komedia ta zesłała w afisza w pełni powodzenia po 45 przedstawieniach. — Obecnie, wznowienie „Małżeństwa“ wzbudziło wielkie zainteresowanie wśród naszej publiczności teatralnej. Ceny miejsc najniższe.

**KOMUNIKATY.**

— Wystawa „Sto lat malarstwa lwowskiego 1790—1890“. W gmachu Miejskiego Muzeum Przemysłu Artystycznego otwarta została wystawa „Sto lat malarstwa lwowskiego 1790—1890“, urządzona staraniem Galerii Narodowej m. Lwowa. Wystawa obejmuje przeszło trzydzieści obrazów wypożyczonych przeważnie z prywatnego posiadania. Wszyscy wybitni malarze lwowscy minionego stulecia reprezentowani są na niej najbardziej charakterystycznymi i cennymi dziełami. Między innymi znajdują się na wystawie obrazy: Alojzego Reichana, Juliusza Kossaka, Artura Grottgera, Henryka Rodakowskiego, Franciszka Tępy, Andrzeja Grabowskiego, Wilhelma Leopolskiego i Zygmunta Sidorowicza. Wystawa otwarta jest codziennie od 10 do 14. — Wstęp 50 gr., dla młodzieży 20 gr., dla wycieczek po 10 gr. od osoby. Wejście od ul. Dzieduszyckich 1. Każdy Lwowiec powinien zwiędzić wystawę „Sto lat malarstwa lwowskiego“.

— Cyrk Staniewskich przy ul. Pelczyńskiej daje codziennie 2 przedstawienia godzina 4.30 i 8.30. 20 międzynarodowych atrakcyj. Rewelacyjna tresura bengalskich tygrysów. 12 pięknych okazów prezentowanych przez najlepszego na świecie pogromcę Fr. Trubkę. Brettini. Atrakcja cyrku Barnum w Ameryce. Karkołomne produkcje na wysokim maszcie. Japończycy Hino moto mistrze na stromych linach. Walde mar Orlando. 7 akrobatów na ruchomej odskoczni. Lidia Diaz saltomortalistka na napiętej linie. Eugen i Jury paryscy kłowni o wielkim nazwisku. Sisters Baby, fenomenalne akrobatki itd. Zwierzyniec Cyrku otwarty od 10 rano do 7 wieczorem. Wstęp 25 gr. Po przedstawieniu zapewniona komunikacja tramwajowa.

**KRONIKA MIEJSKA.**

Upadek z wozu ciężarowego. Na drodze Sichowskiej wypadła wczoraj z wozu ciężarowego na jezdnię 7-letnia Helena Strońska (Zielona 211), która doznała złamania obojczyka. Pogotowie ratunkowe odwiezło ją do szpitala.

Potrącenie przez taksówkę. Na ul. Gródeckiej został wczoraj potrącony przez taksówkę Nr. 91.985 Józef Weber (Kaspra Boczkowskiego 6), który doznał ogólnego potłuczenia. Wezwane Pogotowie ratunkowe po udzieleniu mu pierwszej pomocy, potrafiło go w opiekę domowej.

Pokasanie przez psa. Józef Wojtowicz (Cicha 5) doniósł policji, że pies dra Silbersteina, zam. pl. Dąbrowskiego 1, pokasał jego córkę w rękę.

**Przed Zjazdem Delegatów VI. Okręgu Związku Strzeleckiego.**

Jak donosiliśmy już w dniu 13 (nie-dziela) bm. odbędzie się Zwyczajny Zjazd Delegatów VI Okręgu Związku Strzeleckiego. Będzie to pierwszy Zjazd od roku 1934, w tym bowiem czasie Zarząd nie zwoływał zjazdów z przyczyn od niego niezależnych, na co uzyskał zgodę Naczelnych Władz Związku.

Sprawozdania, jakie złożone zostaną

na Zjeździe, będą więc obejmować trzy pełne lata wyszkoleniowe. Trzy lata — to jednak poważny okres czasu, by nie dał się zauważyć w rezultatach pracy, zwłaszcza tak prowadzonej, jak to jest w zwyczaju w Związku Strzeleckim. To też sprawozdania szczegółowe dadzą cały bilans pracy Okręgu w tym czasie i zobrazują ten odcinek drogi, przez który Okręg już przeszedł.

**Zaniedbane grobowce i pomniki na cmentarzach muszą być uporządkowane.**

Zarząd Miejski w król. stoł. m. Lwowie podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na wszystkich cmentarzach lwowskich, a w szczególności na cmentarzu Łyczakowskim i Janowskim, istnieje cały szereg grobowców, pomników, krzyży i nagrobków, grożących zawaleniem się. Mogiły zaś ziemne są pozapadane i nieutrzymywane w należytym porządku, a nadto w bardzo licznych wypadkach nieopłacone.

Powyzszy stan rzeczy nie może być tolerowany ze względu na bezpieczeństwo publiczne, Gmina m. Lwowa bowiem nie ma obowiązku uporządkowania wywania bez wyjątku wszystkich grobowców. Obowiązek utrzymywania tak mogił ziemnych, jak również grobowców, pomników i krzyży w stanie nie zagrażających bezpieczeństwu publicznemu ciąży wyłącznie na rodzinach osób zmarłych.

Wobec tego Zarząd miejski apeluje do wszystkich interesowanych osób, posiadających groby swoich najbliższych na cmentarzach, ażeby niezwłocznie przystąpiły do uporządkowania grobowców, pomników i mogił ziemnych.

Przy tej sposobności Zarząd Miejski podkreśla, że cmentarze lwowskie, a w szczególności cmentarz Łyczakowski i Janowski, na których utrzymanie miasto łoży poważne sumy, są przedmiotem kultu narodowego i jako takie są odwiedzane przez liczne wycieczki nie tylko krajowe, ale i zagraniczne, z uwagi na znajdujących się na nich cmentarze Powstańców i Obrońców Lwowa oraz osób wybitnie zasłużonych.

Zakreślając termin do 31 sierpnia 1937 r. do uporządkowania grobowców, pomników i krzyży, oraz do opłacenia mogił ziemnych, których czasokres nienaruszalności już minął — Zarząd Miejski będzie zmuszony, po bezskutecznym upływie tego terminu, przystąpić we własnym zakresie do rozebrania walących się grobowców, pomników i krzyży, oraz przekopania nieopłaconych mogił ziemnych.

Zakreślając termin do 31 sierpnia 1937 r. do uporządkowania grobowców, pomników i krzyży, oraz do opłacenia mogił ziemnych, których czasokres nienaruszalności już minął — Zarząd Miejski będzie zmuszony, po bezskutecznym upływie tego terminu, przystąpić we własnym zakresie do rozebrania walących się grobowców, pomników i krzyży, oraz przekopania nieopłaconych mogił ziemnych.

**Zjazd i walne zebranie Stowarzyszenia Uczestników Ruchu Niepodległościowego „Zarzewie“.**

W dniu (12 bm.) rozpocznie się we Lwowie doroczny Zjazd i walne zebranie Stowarzyszenia Uczestników Ruchu Niepodległościowego „Zarzewie“. Poprzedni zjazd odbył się ub. r. w Krakowie. W pierwszym dniu zjazdu uczestnicy wezmą udział w nabożeństwie żałobnym w Katedrze obrz. łac., poczem zbiorą się przy Tablicy Pamiętkowej „Armii Polskiej i Polskich Drużyn Strzeleckich“ na kamienicy przy pl. Kapitulnym 3, w której mieściła się pierwsza kwatery drużyn strzeleckich w latach 1909—1914.

Około godz. 10-tej uczestnicy zjazdu udadzą się na cmentarz Obrońców

Lwowa, gdzie złożą kwiaty na mogiłach Zarzewiaków, a następnie na Wysoki Zamek, gdzie prof. Romer, prof. Czyżewski i prof. Zierhoffer objaśnią geopolityczne położenie Lwowa. Wieczorem o godz. 20 zebranie towarzyskie w salach Kasyna przy ul. Akademickiej.

W niedzielę 13 b. m. w drugi dzień zjazdu o godz. 9 rano rozpoczyna się obrady w wielkiej sali Kasyna i Koła literacko-artystycznego przy ul. Akademickiej 13. Po wspólnym obiedzie w salach Towarzystwa Strzeleckiego przy ul. Kurkowej, po południu dalszy ciąg obrad zjazdowych.

**Z działalności Miejskiego Komitetu Opieki Pozaszkolnej we Lwowie.**

Onegdaj odbyła się podniosła uroczystość, związana z zakończeniem działalności Ognisk Miejskiego Komitetu Opieki Pozaszkolnej we Lwowie. W sali posiedzeń Rady miejskiej w Ratuszu, zebrały się delegacje dzieci z 32 Ognisk, prowadzonych przez Komitet dla najuboższej dziatwy szkolnej przeważnie z rodzin bezrobotnych. Ze sprawozdania złożonego przez Delegatkę Zarządu okazuje się, że Ogniska M. K. O. P. prowadzone w różnych dzielnicach miasta objęły swą działalnością sporą gromadę bo aż 1.374 dzieci w tym 582 chłopców oraz 822 dziewcząt w wieku szkolnym, którym poza pomocą w nauce udzielaną przez kwalifikowane nauczycielki, dostarczył Komitet odzieży, obuwia, bielizny i pożywienia. Jeśli się doda, że Komitet prowadził ponadto w Ogniskach ożywioną działalność kulturalną i wychowaw-

czą, zorganizował dla tych dzieci pogadanki, przedstawienia, biblioteki dziecięce oraz prowadził celowo przystosowaną akcję wychowania fizycznego, to bilans pracy Komitetu na tym odcinku działalności istotnie zasługuje na uwagę. Nic dziwnego, że delegacje dzieci i rodziców złożyły tedy serdeczne podziękowanie za tę piękną i ofiarną pracę Komitetu na ręce Przewodniczącej Pani Kamili Ostrowskiej, która w odpowiedzi na przemówienia dzieci zapewniła je, iż Miejski Komitet Opieki Pozaszkolnej zawsze i ochotnie przyjdzie z pomocą dzieciom Lwowa, i postara się o stworzenie dla nich dogodnych warunków rozwoju fizycznego i moralnego.

Na zakończenie Pani Prezydentowa Kamila Ostrowska podejmowała dzieci ogniskowe smacznym i obfitym podwieczorkiem.

**Nareszcie!**

Gnębą nas przez szereg lat przesilenie gospodarcze, ten tak zniechęcający przez wszystkich „kryzys“, zakończyło wreszcie niesławne panowanie. I nie jest to tylko konwencjonalny frazes zawodowych optymistów, ale powszechna opinia tych, którzy mają cokolwiek poważnego do powiedzenia w sprawach gospodarczych: rol-

ników, przemysłowców, kupców, rzemieślników, uczonych ekonomistów.

Nie znaczy to oczywiście, by z dnia na dzień można było odczuć poprawę koniunktury i każdy musi być przygotowany na to, że unormowanie warunków bytu kosztować go będzie jeszcze wiele wysiłków. Jedynym z nas przyjdzie to łatwiej, innym zaś

**P. Prezydent wyjedzie do Liskowa.**

Warszawa. 12. 6. (PAT.) W dniu 13 b. m. Pan Prezydent R. P. przybędzie do Liskowa, gdzie zwiędzi wystawę „Kultura i praca wsi“ oraz weźmie udział w uroczystościach związanych z obchodem „Dnia rolnika“. Przy tej okazji Pan Prezydent R. P. udekoruje 8 żyjących działaczy wiejskich, którzy przyczynili się do rozwoju Liskowa.

**Zebranie Zarządu Okręgu Związku Legionistów Polskich**

W dniu 11 bm. odbyło się zebranie plenarne Zarządu Okręgu Związku Legionistów Polskich we Lwowie pod przewodnictwem prezesa Okręgu p. s. dr. Bronisława Wojciechowskiego. W zebraniu wzięli udział komendanci Oddziałów Kół Pułkowych. Posiedzenie zaszczylił swą obecnością dowódca Korpusu gen. Tokarzewski-Karaśzewicz, delegat Komendy Naczelnej dla spraw Kół Pułkowych. Prezes Okręgu złożył dłuższe, szczegółowe sprawozdanie z walnego zjazdu, który odbył się w Warszawie 24 ub. m., następnie omawiano szereg spraw organizacyjnych oraz kwestie dotyczące prac społeczno-politycznych w Związku L.P., w szczególności formę współpracy z Obozem Zjednoczenia Narodowego.

**POZAR LASU.**

Stanisławów. (PAT.) W Stańkowcach pow. Dolina wybuchł w lesie gromadzkim pożar, który podsypany wiatrem objął przestrzeń ok. 13 hektarów. W akcji ratunkowej brało udział ok. 100 osób z gromad Stańkowce i Rostocze. Pożar zlokalizowany został po wyjątej akcji ratowniczej. Dochodzenia wykazały, że pożar wywołany został przez pastuchów, którzy rozpalili ognisko i zapomnieli go zgasić.

**Program radiowy.**

Niedziela, 13 czerwca.

Lwów. Godz. 8: Audycja poranna. 9: Nabożeństwo ze Lwowa. 11.30: Płyty. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Koncert. 13: Przegląd teatralny. 13.10: Koncert rozrywkowy. 14.40: Humoreska. 15: Audycja dla wsi. 16: Trans. z Leszna „Dzień pieśni“. 16.30: Płyty. 17: Sluchowisko. 17.30: Reportaż z życia. 18: „Podwieczorek przy mikrofonie“. 20: Koncert mieszany. 20: Przegląd polityczny. 20.50: Dziennik wieczorny. 21: Audycja słowno-muzyczna. 21.40: Wiad. sport. 22: Koncert solistów. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: Płyty. 24: Koncert.

Poniedziałek, 14 czerwca.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna. 11.30: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik południowy. 12.15: Płyty. 12.40: „Od warsztatu do warsztatu“. 13.55: Płyty. 14.45: Recytacja prozy. 15: Płyty. 15.45: Wiad. gosp. 16: Pogadanka. 16.15: Koncert rozrywkowy. 16.45: Felicjton. 17: Chór „Lutnia“. 17.25: Muzyka francuska. 17.50: Pogadanka. 18: Felieton. 18.10: Płyty. 18.30: Skrzynka techniczna. 18.50: Pogadanka. 19: Audycja strzelecka. 19.40: Pogadanka sportowa. 19.50: Wiad. sport. 20: Koncert rozrywkowy. 21.45: Humoreska. 22: Koncert wieczorny. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: „Z albumu speakeera“. 23.30: Płyty. 24: Koncert.

trudniej, ale jedno powinniśmy sobie uświadomić: jesteśmy sami kowalami własnego szczęścia i ogromnie dużo zależy będzie od naszej energii, przedsiębiorczości i umiejętności wyzyskania sprzyjających okoliczności.

Nie jeden powie: posiadam te wszystkie potrzebne przymioty i na dobrych chęciach mi nie zbywa, ale cóż mi z tego, skoro nie posiadam środków, które pozwolą mi pokazać, co potrafę.

Istotnie, brak środków stanowi poważną przeszkodę w realizowaniu zamierzeń, ale czyż dlatego powinniśmy się ich wyrzec? Nie. Jest na to inna, bardziej skuteczna rada: trzeba się, poprostu, starać o zdobycie tych środków.

W jaki sposób? To zależy od okoliczności, ale jeden z tych sposobów nasuwa się nam przez się każdemu, kto rzuci okiem na tabelę wygranych na Loterii Klasowej. Przekona się on, że co miesiąc rośnie liczba poważnych kapitalistów, przed którymi wszelkie możliwości stoją otworem. Wygrał przeciw Iks, wygrał Ipsilon, dla czegoż by nie miał wygrać kto inny?

W każdym razie nie tylko można, ale należy spróbować szczęścia, a sposobność nadarza się właśnie, bo 22 czerwca rozpoczyna się ciągnięcie pierwszej klasy trzynastej dziesiątej Loterii Klasowej.

Tylko trzeba pamiętać o tym, że i losów może zabraknąć, lepiej więc będzie załatwić tę sprawę natychmiast.

# Normy zaopatrzenia uczestników walk o niepodległość.

Warszawa. 12. 6. (PAT.) Wczoraj od było się plenarne posiedzenie Senatu, poświęcone debacie nad projektem ustawy, załatwionym ostatnio przez komisję senackie.

W obradach wzięli udział członkowie Rządu z p. premierem gen. Sławojem Składkowskim na czele.

Jako pierwszy punkt porządku dziennego rozpatrywany był rządowy projekt ustawy o zapewnieniu pracy i zaopatrzeniu uczestników walk o niepodległość.

Obszerny referat wygłosił sen. Maciejewski. Omówiwszy obszernie zagadnienie walk o niepodległość i wskazał na udział w nich szerokich mas ludowych, sprawozdawca podkreślił, iż kryzys nasunął zagadnienie zapewnienia pracy i rozszerzenia zaopatrzenia uczestnikom walk o niepodległość. W związku z tym komisja społeczna Senatu, rozważając niniejszą ustawę, uwzględniła szereg postulatów, zgłoszonych przez organizację b. uczestników walk o niepodległość. Poza tym komisja w niektórych uprawnieniach zrównała uczestników walk o niepodległość z inwalidami.

W art. 3 zniżono stosunek zatrudnienia uczestników walk o niepodległość do zatrudnienia ogółu pracowników z 1 na 50 do 1:33, tzn. że obecnie każde przedsiębiorstwo ma obowiązek zatrudnić na każdym 33 pracowników co najmniej 1 osobę, poszukującą pracę, zdolną do niej, oraz kierowaną przez właściwy urząd pośrednictwa pracy, a posiadającą warunki, określone niniejszą ustawą.

W artykule 5 ust. (1) prawo do zaopatrzenia ze Skarbu państwa przyznano osobom, odznaczonym Krzyżem Niepodległości z mieczami, a nie tylko Krzyżem niepodległości. Ust. (3) zawiera w sposób analogiczny do odpowiedniej ustawy inwalidzkiej, określił nie posiadaczy gospodarstw rolnych, których również należy uważać za osoby, nieposiadające środków zapewniających egzystencję, jeżeli czerpią one swój dochód wyłącznie z danego gospodarstwa lub osady. W art. 6 ust. (2) wysokość dodatku rodzinnego zmieniono w ten sposób, iż ustalono go w wysokości 20 procent zaopatrzenia zasadniczego na żonę, oraz po 10 procent na każde dziecko, przy czym dodatek rodzinny może być przyznany najwyżej na 4-ro dzieci. W art. 7 dotyczącym zaopatrzenia wdów i sierot w ust. (2) górną granicę tego zaopatrzenia podwyższono z 80 proc. na 100 proc. zaopatrzenia zasadniczego, oraz dodano nowy ust. (3), który postanawia, iż w przypadkach zasługujących na szczególne uwzględnienie, jeżeli po zmarłym uczestniku walk o niepodległość pozostało więcej niż 4 dzieci, zaopatrzenia wdowie łącznie z sierocym może być przyznane do wysokości 100 proc. zaopatrzenia zasadniczego wraz z dodatkiem rodzinnym, jakie ostatnio pobierał zmarły. Art. określono uprawnienia uczestników walk o niepodległość do opieki społecznej. Poza tym wprowadzono szereg poprawek natury redakcyjnej.

W głosowaniu przyjęto ustawę jednomyślnie wraz z poprawkami komisji. (Oklaski.)

## USTAWY O DODATKOWYCH KREDYTACH.

Następnie bez dyskusji Senat przyjął trzy rządowe projekty ustawy o dodatkowych kredytach na r. 1936/37, i 1937/38. Przy tej ostatniej ustawie, która wiąże się z akcją rezerw aprowizacyjnych, referent sen. Dąbkowski podkreślił, że stworzenie rezerw aprowizacyjnych jest koniecznością.

Następnie sen. Jaroszewiczowa referowała projekt ustawy o dodatkowym kredycie na r. 1937/38 na pomoc dla gospodarstw rolnych, dotkniętych klęskami żywiołowymi.

W głosowaniu Senat ustawę przyjął. Sen. Zbiński obszernie referował następnie projekt ustawy o przedłużeniu okresu urzędowania tymczasowych organów ustrojowych gminy m.

st. Warszawy. Ustawa ma na celu seryfikowanie obecnych stosunków samorządowych stolicy do 1 października 1938 r.

Komisja przyjęła ustawę bez zmian oraz przedkłada rezolucję, która wzywa rząd do przedłożenia projektu ustawy o samorządzie stolicy niezwłocznie po otwarciu najbliższej sesji zwyczajnej.

Sen. Leszczyński przemawia za rezolucją mniejszości, wzywającą rząd do

projektowanym przez Sejm. Wyszliśmy bowiem z tego założenia, że orzecznictwo sądów posiada większy autoritet, że są one najwłaściwszym aparatem dla rozwiązania tego zagadnienia z uwagi na jego skomplikowany charakter prawny i że przekazanie tych spraw sądom przyspieszy ich likwidację. W art. 21 wprowadzono zmiany w myśl, której mienie opuszczone, należące do obywateli państwa, które przekreśliło u siebie prawo

**DZIS  
KINO  
CASINO**

Galopada pomysłów i wyścig humoru w najweselszej komedii świata p. t.

## KOCHANA RODZINKA

w gł. roli LAUREL i HARDY

przekazania kontroli nad gospodarką samorządu m. st. Warszawy Najwyższej Kontroli i wprowadzenia w tym celu odpowiednich sum w preliminarzu budżetowym na pokrycie wydatków.

Przystąpiono do głosowania. Senat odrzucił rezolucję, proponowaną przez sen. Leszczyńskiego, przyjął ustawę wraz z rezolucją większości Komisji.

Jako ostatni punkt porządku dziennego rozpatrywał Senat projekt ustawy o likwidacji mienia opuszczonego.

Sprawozdawca sen. Petrażycki zażyczył, że w związku z burzą wojenną, na terytorium Rzeczypospolitej pozostało sporo mienia opuszczonego przez właścicieli ewakuowanych i dotychczas nieobecnych. Mienie to jest pod opieką kuratorów, których działalność często pozostawia wiele do życzenia, powodując ruinę tego mienia. W okół tego zagadnienia grupuje się tyle zawiłych problemów natury prawnej i powstał chaos prawny co wymaga jak najszybszego uporządkowania. O rozmiarach mienia opuszczonego świadczy fakt, iż n. p. w jednym tylko z sądów Zamościu pod kuratelą znajduje się opuszczonych 916 gospodarstw o pow. 6859 ha, 129 domów i 15 placów. W projekcie ustawy zmierzającym do uporządkowania tego stanu rzeczy, komisja senacka przeprowadziła szereg zmian, z których najważniejsza sprowadza się do tego, że uporządkowanie prawne przekazane zostaje sądom Rzeczypospolitej zamiast specjalnym komisjom likwidacyjnym

obywateli polskich do ziemi, przechodzi na własność związków samorządowych, względnie Skarbu państwa. st. 6 tego artykułu stanowi, iż o ile do mienia takiego zgłosili roszczenia obywatele polscy, którzy według polskiego prawa spadkowego, byłiby spadkobiercami w razie śmierci właściciela mienia w dniu ogłoszenia o wszczęciu postępowania likwidacyjnego w Dzienniku wojewódzkim, lub o ile oni faktycznie użytkują to mienie, sąd przyzna im użytkowanie i posiada nie tego mienia.

Sen. Terlikowski: Senat wprowadził istotne zmiany do projektowanej ustawy. Ustawa zmierza do uporządkowania stanu prawnego i usunięcia chaosu, jaki panuje przede wszystkim w woj. wschodnich, gdzie obowiązywał rosyjski „zwod praw”.

Komisja prawnicza Senatu w swoich poprawkach nadała wielkie uprawnienia sądom: są one zwolnione od skrupowania formalnymi dowodami i mogą rozstrzygać sprawy według zasad słuszności i sprawiedliwości. W myśl intencji komisji sen. Terlikowski zgłasza dwie poprawki do art. 21. Rozszerzają one przepisy ustawy na mienie nieruchomości osób, które w dniu ogłoszenia ustawy nie mają na obszarze Rzeczypospolitej wyłącznego miejsca zamieszkania i są obywatelami państwa, które nie uznaje lub nie uznało po dniu 1 stycznia 1922 r. choćby przejściowo prawa własności obywateli polskich do ziemi.

## Bombardowanie fortyfikacyj.

San Sebastian. 12. 6. (PAT.) Kilka eskadr bombowych powstańczych ochraniających przez znaczną liczbę samolotów myśliwskich ukazało się wczoraj o wschodzie słońca nad fortyfikacjami, broniącymi dostępu do Bilbao. Miejscowości Galdacano, Orduna i Barambio były silnie bombardowane. Na spotkanie eskadr powstańczych wleciały samoloty baskijskie, lecz zosta-

ły zdziesiątkowane ogniem karabinów maszynowych. Akcja lotników popierała była przez artylerię, która zniszczyła szereg pozycji nieprzyjacielskich. Na północ od San Pelayo niektóre pozycje zostały już we wczesnych godzinach rannych opuszczone przez przeciwnika i zajęte przez oddziały powstańcze. Akcja lotników powstańczych i artylerii trwa.

## Pomoc rządowa dla pogorzalców na terenie województwa lwowskiego.

W dniu 7 b. m. naczelnik Wydziału pracy i opieki Urzędu wojewódzkiego lwowskiego dr. Fr. Szkodziński wyjechał na polecenie p. wojewody lwowskiego dr. Alfreda Biłyka do gromady Gnojnice w powiecie jaworowskim, gdzie w ubiegłym miesiącu pożar zniszczył doszczętnie 38 gospodarstw, i w towarzystwie starosty powiatu jaworowskiego Kossowskiego odwiedził pogorzalców, wypłacając im drugą pomoc przyznaną przez p. Wojewodę w dalszej kwocie 1000 zł.

Pomoc ta została przyjęta przez pogorzalców z wielką wdzięcznością,

## Obrona polskiego stanu posiadania.

Łódź. 12. 6. (PAT.) W sali Rady miejskiej odbyło się zebranie organizacyjne Komitetu porozumienia polskich organizacji społecznych w sprawie

obrony stanu posiadania na kresach południowo-wschodnich. Na zebraniu przybył m. in. dowódca O. K. gen. Władysław Langner oraz liczni przed-

stawiciele organizacji społecznych, działających na terenie Łodzi.

Po zagajeniu zebrania przez prezydenta miasta Mikołaja Godlewskiego, zabrał głos płk. dypl. Tadeusz Tomaszewski, wygłaszając ciekawy odczyt p. t. „Zagadnienia polsko-ukraińskie”, ilustrujący stosunki narodowościowe i wyznaniowe na kresach południowo-wschodnich.

Po dyskusji wybrano komitet porozumienia, na którego czele stanął wiceprezydent miasta Antoni Pączek. Komitet zajmie się pracą nad rozwinięciem zagadnień polskiej ekspansji kulturalnej i gospodarczej na terenach południowo-wschodnich, współpracując z tamtejszą, lokalną organizacją, na której czele stoi gen. Karasiewicz-Tokarzewski.

## WYCZERPANO KONTYNGENTY W HUFKACH PRACY.

Warszawa. 12. 6. (PAT.) Komenda junackich hufców pracy podaje do wiadomości, iż całkowity kontyngent, na pracowników w j. h. pracy został wyczerpany. Podania z prośbą o pracę będą petentom zwracane bez rozpatrzenia z uwagi na brak możliwości przychylnego ich załatwienia.

## PLONĄ DOMY, TORFOWISKA, A NAWET ŁĄKI.

Stanisławów. 12. 6. (PAT.) W miasteczku Kutry w powiecie kosowskim z nieustalanej dotychczas przyczyny wybuchł wczoraj pożar w domu mieszkającym R. i S. Ginstler. Ogień strawił ten dom doszczętnie, a następnie przerzucił się na sąsiednie domy Hermana Paukara i Eisyka Schmerza, oraz skład drzewa budowlanego i desek. Szkoda wyrządzona pożarem wynosi około 25 tys. zł.

W Monastercu w powiecie stryjskim spaliło się onegdaj około 20 mg. ześchniętej na skutek upałów trawy należących do Emila Ruppia i Seliga Brenera. Trawa zajęła się wprawdopodobnie od porzuconego niedopałka papierosa, a ogień podsycany wiatrem objął szybko suchą trawę na tak dużej przestrzeni.

W Strutynie pow. Dolina powstał onegdaj pożar na miejscowym torfowisku, obejmując również część pastwisk gminnych na przestrzeni około 2.000 metrów kwadratowych. Ogień posuwał się szybko w kierunku torfowisk eksploatowanych przez firmę inż. Józefa Wowk, jednakże przy pomocy personelu tej firmy udało się pożar torfowiska częściowo zdokalizować.

## WYBUCH ZBIORNIKA Z BENZYNĄ NA DWORCU W BRODACH.

Brody. (PAT.) Na terenie dworca w Brodach wybuchł onegdaj zbiornik z benzyną należący do Finkelsteina. Robotnik S. Kanczucker tak nieostrożnie manipulował przy kranach zbiornika, że spowodował zapalenie się benzyny od iskry powstałej przy zakręcaniu kranu. Ciężko poparzony Kanczucker został przewieziony do szpitala. Urządzenia kolejowe nie doznały uszkodzeń.

## TAJEMNICZE ZWŁOKI NA DRODZE

Tarnopol. 11. 6. (P. A. T.) W rowie przy gościńcu między Plotyczą a Teolihijką w powiecie brzeżańskim znaleziono zwłoki nieznanego mężczyzny, któremu z boku sączyła się krew. Zadnych śladów w pobliżu zwłok nie zauważono. Spodnie spięte z dołu wskazywały, że mężczyzna ten bezpośrednio przed śmiercią jechał rowerem. Dochodzenia w toku.

## UPAŁY W NIEMCZECH.

Berlin. 11. 6. (PAT.) Upały panujące w Rzeszy osiągnęły nie notowane od 80 lat natężenie. Temperatura wynosiła o godz. 11-tej 32 st., a w południe doszła do 35 st. Biuletyn meteorologiczny zapowiada dalsze trwanie upałów. W ciągu ostatnich dwóch dni zanotowano kilka wypadków porażek słonecznych, w tym jeden wypadek śmiertelny. W szkołach przerwano nauki.

# Ogłoszenia urzędowe.

## LICYTACJE

II. Km. 1180/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Na wniosek wierzycielki Berl Mandla we Lwowie, oraz Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Przemysła przez Dra Palcha adw. w Przemysłu Komornik Sądu grodzkiego w Przemysłu rewiru II. Feliks Ocetkiewicz, mający kancelarię w Przemysłu, ul. Grodzka Nr. 6 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 6 sierpnia 1937 r. o godz. 10.30 w Sądzie grodzkim w Przemysłu sala Nr. 14a II. p. odbędzie się II. sprzedaż w drodze publicznej przetargu należącej do dłużniczki Reginy Rispler zam. Spatz w 50/100 częściach, Wolfa Risplera w 25/100 częściach, Szewy Risplera w 8/100 częściach, oraz Goldy Kotliu w 17/100 częściach nieruchomości obj. whl. 2453 ks. gr. gm. Przemysł, składającej się z pb. lk. 2786 o powierzchni 434 m kw. położonej przy ul. Dworskiego i Leszczyńskiego L. konskrypcyjna 951/Lp. liczbą orientacyjną L. 84, na której stoi narozna kamienica murowana 1-piętrowa czyszczona o powierzchni 379 m kw., oraz parterowy drewniany budynek w podwórzu o powierzchni 14.30 m kw. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 41.281 gr. 50, cena zaś wywołania wynosi zł. 27.521. Przy stępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmnie w wysokości zł. 4.128 gr. 15. Rękojmnie należy złożyć w gotówce, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Przemysłu (nad Sanem) II. piętro sala Nr. 14a II. p.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
Przemysł, 13 maja 1937. 2178K

Km. 422/37/11. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu gr. w Żurawie Antoni Woś, Rynek Nr. 1 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publ. wiadomości, że dnia 28 czerwca 1937 o godz. 12-ej w Bujanowie odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Markusa Knolla i Pepki Lerner, składających się z motoru ropnego o sile 30 HP. Winterthur Nr. 6889, oszacowanych na łączną sumę zł. 3000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Żurawno, 11 czerwca 1937. 2200K

VI. Km. 2524/33, 543/37, 1571, 3122/35, 893, 2543/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego Rew. VI. we Lwowie, Władysław Łowicki, mający kancelarię we Lwowie, ul. Mikołaja Reja 9, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 6 sierpnia 1937 o godz. 9-ej rano w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa 7 w sali rozpraw Oddziału X. drzwi Nr. 36 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu druga sprzedaż nieruchomości obj. whl. 235/IV. ks. gr. gm. kat. m. Lwowa, położonej przy ul. Ceterowskiej Nr. orj. 35, L. konskr. 273 4/4, własność inż. Artura Hasklera, inż. Natana Feuera i inż. Borysa Leitera stanowiącej, a składającej się z pb. lk. 3530 i pgr. lk. 6730, 6731, 6732 o łącznej powierzchni 1240 s. kw. czyli 4450 m kw., prowadzonej przy Sądzie okręgowym we Lwowie, na której wznosi się dom czyszczony, jednopiętrowy, podpiwniczony, o ścianach drewnianych, kryty dachówką z instalacją elektryczną, wodociągową i bojlerami do ogrzewania wody z paleniska kuchni, tudzież kurnik i szczyty owocowe. Nieruchomość oszacowana została wraz z przynależnościami na sumę 40.001 zł., cena zaś wywołania wynosi 26.667 zł. 34 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmnie w wysokości 4.000 zł. 10 gr. W razie niedojścia do skutku sprzedaży całej nieruchomości, przeprowadzona będzie licytacja niewydzielonej 1/3 części wyżej opisanej nieruchomości, własność inż. Artura Hasklera stanowiącej, celem ściągnięcia należności Skarbu Państwa, której wartość na podstawie dokonanej oszacowania wypośredkowano na kwotę 13.333 złotych 67 groszy, zaś cena wywołania wynosi 8.889 złotych 11 groszy. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmnie w wysokości 1.333 złotych 36 gr. Rękojmnie należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książ. wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. — Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli

osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa 7 sala rozpraw Oddz. X. drzwi Nr. 36.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru VI.  
Lwów, 2 czerwca 1937. 2173K

II. Km. 68/37, 72/37, 153/37, 156/37, 174/37, 215/37, 227/37, 237/37, 314/37, 315/37, 316/37, 353/37, 407/37, 432/37, 814/37, 877/37, 883/37, 948/37, 964/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Na wniosek wierzyciela Abrahama Laufera i Klary z Löwenthalów Mayerowej w Przemysłu — oraz przystępujących wierzycieli — Komornik Sądu grodzkiego rew. II. w Przemysłu Feliks Ocetkiewicz, mający kancelarię przy ul. Grodzkiej L. 6 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 18 czerwca 1937 od godz. 9 rano w Przemysłu przy ul. Słowackiego L. 14, a następnie przy ul. Smolki L. 11 odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Józefa Negera i Mani Neger, składających się z instrumentów muzycznych, urządzenia sklepowego, oraz urządzenia domowego, oszacowanych na łączną kwotę około 700 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Do oszacowania powołuje się bieglego p. Romana Szancera z Przemysła.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
Przemysł, 2 czerwca 1937. 2189

Sprostowanie. W Nrze 128 Gazety Lwowskiej z dn. 11 czerwca 1937 r. w ogłoszeniu Komornika Sądu grodzkiego w Koszowie L. cz. Km. 516/36 zaszła omyłka, a mianowicie: wydrukowano mylnie powierzchnia mierzy 24 a. 02 m kw. zamiast 37 a. 84 m kw., cena wywołania wynosi 5.104 zł. 38 gr. zamiast 4.579 zł. 38 gr., co się niniejszym prostuje. 2207K

III. Km. 299/37, 573/34, 1250/34, 2083/34, 2150/34, 2617/36. Obwieszczenie. Wierzyciele: 1) Miejska Kom. Kasa Oszczędności Lwów, Wałowa 9, 2) Elżbieta Rogoyska i Krystyna Przetocka Lwów, 3) Salomon Mittelman we Lwowie, Bogdanówka 21, 4) Firma Józef Eck i Ska w likw. we Lwowie, 5) Skarb Państwa, przez Prok. Gen. Rzp. P. we Lwowie. Dłużnik: Józef Peschak we Lwowie, ul. Złota 33. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, Rewiru III. urzędujący we Lwowie, przy ul. Janowskiej 50 na podstawie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 13 lipca 1937 od godziny 9.30 przedpoł. w sali rozpraw Oddziału XVI. drzwi Nr. 29 Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa 7 odbędzie się II. sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości 1) obj. whl. 3741/II i 2) obj. whl. 3865/II. ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej się z 1) z p. gr. 4709/3 stanowiącej ogród, w którym znajdują się drzewa i krzewy owocowe, obejmujący 111 s. kw. 2) z p. bud. 7197, na której stoi budynek mieszkalny, jednopiętrowy, murowany, czyszczony o obszarze 66 s. kw. obje przy ul. Złotej 33 powiecie lwowskim województwie lwowskim, która stanowi własność Józefa Peschaka. Nieruchomość ta ma urzędową księgę hipoteczną w Sądzie okręgowym we Lwowie. Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę 1) 4.261 zł., 2) 38.508 zł. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty 1) 2.840 zł. 67 gr., 2) 25.672 zł. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmnie w gotówce w kwocie 4.277 złotych albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. Nieruchomość wolno oglądać w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją w dni powszednie od godziny 8-ej do 15-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sekretariacie wyżej wymienionego Sądu.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru III.  
Lwów, 18 maja 1937. 2187K

Km. 2780/36. Wierzyciel: Herman Fischman w Bursztynie, Dłużnik: Barbara Mironowicz i tow. o 500 zł. zpn. Obwieszczenie o licytacji. Dnia 9 lipca 1937 o godzinie 11-tej w Obelnicy w domu dłużników sprzeda się przez publiczną licytację następujące ruchomości: U Barbary Mironowicz: 1 kredens dębowy używany złoty, 1 stare biurko dębowe, 6 foteli pluszowych, 1 kanapa pluszowa, 2 dywany czerwono-ciemne w desenie, 1 maszyna do szycia marki Singer, 1 centrofuga 65 Min. Domo Special, 1 locha duża długa, prośna, 1 byczek biały czerwony lisy około 10-miesięczny, 1 jałowka biały lisa 10-miesięczna, 1 jałowka jasno-złota lisa 10-miesięczna. U Nikoły Słobodziana: 1 jałowka lisa o-

koło 6-miesięczna, 1 jałowka czerwono-biała lisa 2-roczną. Łączna suma oszacowania wynosi kwotę 930 zł. Sprzedaż rozpocznie się najpóźniej w 2 godziny po czasie wyżej oznaczonym. Ruchomości można oglądać w dniu poprzedzającym licytację od godziny 9 rano do godziny 15-ej.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Rohatyn, 28 maja 1937. 2206K

II. Km. 1347/36. Sprawa egz. Leizora Knolla w Kosowie przeciw Jadwidze Gałusza w Jarosławiu o 517 zł. zpn. Obwieszczenie o licytacji. Dnia 5-go lipca 1937 r. o godz. 15-tej w Jarosławiu, przy ul. Krwawoszewskiego 4 w mieszkaniu dłużniczki Jadwigi Gałusza zostaną sprzedane przez publiczną licytację następujące ruchomości: aparat radiowy do sieci marki Telefunken kompletny 4-lampowy, garnitur salonowy (kanapka i 6 foteli), psuche jasna dębowa z lustrem owalnym, szafa jasna dębowa, 2 szafki nocne jasne, 3 kilimy ścienne, portyery z lambrakinem i garnitur kap, oszacowane na 695 zł., które oglądać można na miejscu i w dniu sprzedaży od godz. 14-ej.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
Jarosław, 10 czerwca 1937. 2204K

I. Km. 283/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Rzeszowie rewiru I. Marcin Repeć, mający kancelarię w Rzeszowie, ul. Jagiellońska na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 lipca 1937 o godzinie 10-tej w Rzeszowie, ul. Pułaskiego odbędzie się 2-ga licytacja nieruchomości, należących do Abrahama Chaima Lifschützta w Rzeszowie, składających się z urządzenia mieszkania, na rzecz Henryka Breitmana we Lwowie, oszacowanych na łączną sumę zł. 850. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.  
Rzeszów, 7 czerwca 1937. 2176K

Km. 100/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Uhnowie Mikołaj Dmytruk, mający kancelarię w Uhnowie na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 czerwca 1937 o godz. 13-tej w Wasylowie odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Józefa Szerbickiego i tzw., składających się z 1 kredensu olchowego, 1 bielizniarki, 1 kilimu dużego, 2 szaf dębowych, 1 bielizniarki dębowej, 20 o żyta, 40 owiec i 1 bryczki z jednym siedzeniem, oszacowanych na łączną sumę zł. 1080. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Uhnów, 11 czerwca 1937. 2202K

## AMORTYZACJE

T. 269/36. Chrystynie Chrypiak we Lwowie zagnęła książeczka wkładowa Kooperat. Banku „Dnister“ we Lwowie Nr. 15410 wystawiona na jej imię i nazwisko na kwotę 381 zł. 82 gr. Wzywa się posiadacza i interesowanych, by do 6 miesięcy zgłosili swe prawa. Po tym czasie Sąd uzna książeczkę za umorzoną.

Sąd Okręgowy.  
Lwów, 29 maja 1937. 2186

## SPADKI

XX. A. 278/09. Wezwanie dziedziców nieznanymi. Bolesław Pszorn dyrektor szafelnia w Turku w Bośni zmarł dnia 11 sierpnia 1909 roku w Rakowicach Nr. 40 pow. Kraków bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Sądowi niewiadomo, czy pozostali dziedzice. Ustanawia się zatem kuratorem spadku p. Dra Antoniego Mazanka w Krakowie, ul. Szewska. Kto zaś ma prawo do spadku, po upływie tego czasu wyda się potem tym osobom, które wykażą swe prawa, o ileby zaś praw nie wykazano spadek przypadnie Skarbowi Państwa.

Sąd Grodzki Oddział I.  
W Krakowie, dnia 4 stycznia 1937. 2192

X. A. 236/32. Wezwanie nieznanymi dziedziców. Dnia 4 marca 1931 zmarł w Krakowie Tadeusz Benowski, bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Sądowi niewiadomo, czy pozostali dziedzice. Kuratorem spadku został ustanowiony sekretarz tutejszego Sądu Antoni Lejko. Kto zamierza zgłosić roszczenie do spadku wniwn o tem donieść tu. Sądowi w ciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc i wykazać swe prawa do spadku. Po upływie tego terminu wyda się spadek tym osobom, które wykażą swe prawa, o ileby zaś nikt praw do spadku nie powyższym zmarłym nie wykazał, spadek przypadnie Skarbowi Państwa.

Sąd grodzki Oddział I.  
W Krakowie, dnia 7 września 1937. 2191

X. A. 771/30. Edykt wzywający nieznanymi dziedziców. Maria Frischman b. artystka sceniczną pod przybranym nazwiskiem Helena Swierczewska, zamieszkała w Krakowie, Powiśle L. 3 zmarła w szpitalu św. Łazarza w Krakowie w dniu 18 grudnia 1930 r. nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli. Sądowi niewiadomo, czy pozostali dziedzice. Ustanawia się zatem p. adwokata Dra Antoniego Mazanka w Krakowie, ul. Szewska L. 22 kuratorem spadku. Kto zamierza zgłosić roszczenie do spadku, wniwn o tem donieść temu sądowi w ciągu jednego roku licząc od dnia dzisiejszego i wykazać swe prawa do spadku.

Po upływie tego czasu ustalą się spadkobiercy tym osobom, które wykażą swe prawa, o ileby zaś praw nie wykazano, spadek przypadnie Skarbowi Państwa.

Sąd grodzki Oddział II.  
Kraków, dnia 19 listopada 1936 r. 2190

## UZNAНИЕ ZA ZMARLEGO.

T. 90/37. Rubin Handzel s. Leona, urodzony 18 sierpnia 1893 w Łaszkowicach, jako żołnierz 45 pp. na froncie rosyjskim zaginął. Ogłasza się powszechnie wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś, jeśli żyje wniwn o udzielenie wiadomości do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.  
Lwów, dnia 24 maja 1937. 2185

T. 109/36. Edykt. Dymitr Dzundza, Emilian, urodz. 5 listopada 1878 w Bryni, wstąpił na wojnę w r. 1914. Sąd wzywa o udzielenie wiadomości do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.  
Stanisławów, dnia 15 stycznia 1937. 2195

T. 95/37. Szczepan Bienkiewicz s. Franciszka, urodzony 7 września 1895 w Barze, jako żołnierz 34 p. b. armii austriackiej w 1915 zaginął. Ogłasza się powszechnie wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś o ile żyje wniwn o udzielenie wiadomości do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.  
Lwów, dnia 12 maja 1937. 2208

## OGŁOSZENIA PRYWATNE.

### OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając się na przepisie art. 48 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 DURP. ogłasza niniejszym, że celem ściągnięcia należności i resztującego kapitału zpn. z długoterminowej pożyczki hipotecznej przez Bank wydanej odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji w biurze notariusza p. Dr. Bolesława Trzosa we Lwowie przy ul. Batorego 9 w dniu 5 sierpnia 1937 o godzinie dziesiątej sprzedaż w drodze drugiej publicznej licytacji czteropiętrowej kamienicy z poddaszem, położonej we Lwowie przy ul. Zólkiewskiej 11 i 13, obj. whl. 100/III. dz. ks. gr. gm. kat. Lwów przy Sądzie Okręg. we Lwowie, stanowiącej własność Salomona Izaka dw. im. Rohatyna. Cena wywołania wynosi zł. 345.000 zaś rękojmnia zł. 229.000.

W miarę zgłoszenia należności przewidzianych w art. 7 ust. 5 i art. 49 powołanego Rozporządzenia, tak cena wywołania, jak i rękojmnia będą odpowiednio podwyższone na terminie licytacyjnym.

Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione wyżej powołanym Rozporządzeniem.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji, jednakowoż przed wezwaniem do czynienia postąpienia nie wykażą, iż wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego.

Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Halicki 15 co do dni z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9-tej do 13-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych.

Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomość codziennie od godziny 8 do 18 z wyjątkiem niedziel i świąt.

Lwów, dnia 9 czerwca 1937. 2193  
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

### KOLEJ LOKALNA PRZEWORSK—DYNÓW S. A.

#### II. OGŁOSZENIE.

XXV Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Spółki akcyjnej „Kolej Lokalna Przeworsk—Dynów“ odbędzie się dnia 25 czerwca 1937 o godzinie 10-ej przed południem w lokalu Biura Małopolskich Kolei Lokalnych we Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej Nr. 1, II. p. z następującym porządkiem dziennym:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu z czynności oraz Rady Nadzorczej o zamknięciu rachunków za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1936 i uchwała o udzieleniu absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej.

2) Wybór Członków Rady Nadzorczej.

3) Ustalenie ryczałtu na koszty podróży dla Członków Władz Spółki.

Warunki prawa do głosu na Walnym Zgromadzeniu określa §. 20 statutu Spółki, ogłoszonego w Monitorze Polskim Nr. 234 z dnia 9 października 1930.

#### ZARZĄD.

UNIEWAŻNIAM zgubioną legitymację Politechniki Lwowskiej nr. zok 1936/37. Ferdynand Nebroj. 2217

NADOFCIANT przysięgły, celujący hipotekarz, trzy egzamina, szuka dyurnum (Małop. Zachod.). Wykonuje tłumaczenia: niemieckie, czeskie, francuskie, strona 2 zł. PKO. 402505. LONCZAK, postrest. Kraków I. 2197